

Trwają odbiory inwestycji związanych z termomodernizacją budynków mieszkalnych, dofinansowanych z gminnego programu "Termomodernizacja budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy Michałowo w latach 2020-2024".

W tym roku dofinansowaniem zostało objętych 19 wniosków dotyczących budynków jednorodzinnych oraz blok mieszkalny w Bondarach.

Program zatwierdziła Rada Miejska w 2019 r. a w ubiegłym roku program wystartował – z dofinansowania skorzystało wówczas 10 gospodarstw domowych i dwie wspólnoty mieszkaniowe (bloki mieszkalne).

W tym roku w całej gminie z programu skorzystało ponad 20 rodzin.

– Jestem bardzo, bardzo szczęśliwa, że skorzystałam z programu docieplenia budynków. W tym roku już mróz mi nie grozi. W ubiegłym roku trzy razy zamarzała mi w domu woda i mimo palenia w piecu na okrągło, po prostu było zimno. Chciałabym bardzo podziękować burmistrzowi, bo to z jego inicjatywy jest taki program, program skierowany do ludzi, by im pomóc i coś dla nich zrobić – mówi pani Ewa Knap mieszkanka Michałowa.

Pani Ewa słyszała o programie już w ubiegłym roku, ale nie miała odwagi złożyć wniosku. Zabrakło śmiałości i determinacji. W tym roku do uczestnictwa w programie namówiła ją przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Ancipiuk.

– Często ze swoim mężem przechodziła obok i widziała, jak ciepło ucieka. Namówiła mnie do złożenia wniosku. Jestem jej bardzo wdzięczna – dodaje pani Ewa, szczęśliwa, że na święta, kiedy odwiedzą ją dorosłe już dzieci, będzie ich mogła przyjąć w ciepłym domu.

Z programu w tym roku skorzystali też państwo Zastoccy.

– Wymieniliśmy piec na bardziej ekologiczny, energooszczędny i wygodny. Wiadomo, że taka wymiana to niemały koszt i gdyby nie dotacja z gminy, nie wiem, czy w ogóle byśmy się zdecydowali na wymianę. Pewnie nie bylibyśmy w stanie samodzielnie ponieść kosztów. A tak skorzystaliśmy z dotacji i jesteśmy bardzo zadowoleni – mówi pani Ewa Zastocka.

Jej zdaniem to bardzo potrzebny program, skoncentrowany na ekologii, ale też pomocy mieszkańcom. A z tego, co można było już się dowiedzieć, wiele osób z niego skorzystało i w przyszłości też skorzysta. Tak jak oni i ich sąsiedzi.

"Termomodernizacja budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy Michałowo w latach 2020-2024" to nowatorski, proekologiczny i spójny wizerunkowo program, który ma na celu zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i zanieczyszczeń poprzez wymianę starych kotłów i pieców oraz termomodernizację budynków, a dodatkowa dotacja na zmianę w elewacji zachęca mieszkańców do dbania o spójność krajobrazu.

Samorząd Michałowa na program przeznaczył 500 tys. zł z budżetu rocznie. Samorząd zaproponował 15 tys. zł dofinansowania na docieplenie budynku mieszkalnego, do 20 tys. zł dofinansowania przy wyborze kolorystyki i co najmniej dwóch elementów z księgi wizualizacji „Modelowe Domy Michałowa”, a do 25 tys. zł dofinansowania przy wykorzystaniu wszystkich elementów z księgi wizualizacji.

Dofinansowanie dotyczy domów mieszkalnych jednorodzinnych, budynków mieszkalnych wielorodzinnych, bloków mieszkalnych. Nie jest to projekt socjalny, a proekologiczny, nie jest kojarzony z pomocą stricte socjalną – tutaj gmina ma inne programy, prowadzone głównie przez MGOPS.



[termomodlogo](#)



[termomod9](#)



-

-

[termomod8](#)

-

-

-



-  
-

-

[termomod7](#)

-

-

-



-  
-

-

[termomod6](#)

-

-

-



-

-

-

[termomod5](#)

-

-

-



—  
—

—

[termomod1](#)

—

—

—





—  
—

—

[termomod3](#)

—